ДОГОВОР
о сотрудничестве

Между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждениями детским садом №1 с.Заветное и Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования Заветинская детская школа
искусств.

'
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1с Заветное, в дальнейшем именуемое МБДОУ детский сад
№li с.Заветное , в лице заведующей Шафрановой Светланы Анатольевны,
действующей на основе Устава с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования Заветинская детская
школа искусств именуемое в дальнейшем МБУДО Заветинская ДТТ1И, в лице
директора Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Заветинская детская школа искусств Бондаренко Елены
Юрьевны, заключили настоящий договор о сотрудничестве.

J
1 Предмет договора
1.1 .Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон
организационной и образовательной совместной деятельности МБДОУ и
Школой искусств и обязателен для исполнения сторонами.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является создание
благоприятных
условий для художественно-эстетического развития детей, охраны и
укрепления их I
здоровья, обеспечение интеллектуального, физического и личностного
развития.

|| ; (у- ;
2 Права и обязанности сторон
2.1.При действии ограничений по COVID -  19 мероприятия указанные в
договоре о сотрудничестве, стороны договора проводят в онлайн -  формате.
2.2. МБДОУ имеет право:
- предоставлять сотрудникам и учащимся Школы искусств помещение для
проведения выставок, театральных постановок, мероприятий с
воспитанниками МБДОУ, их
родителями (законными
представителями) и сотрудниками;
- вносить предложения представителям Школы искусств по составлению,
изменению и дополнению
совместно проводимых мероприятий;
- участвовать в работе творческих мастерских Школы искусств;
- представлять результаты совместной деятельности на родительских
собраниях, публичном отчете МБДОУ;

il 111

ij

- оказывать консультативную помощь педагогам Школы искусств, в рамках
своей компетентности.- I
2.3. Школа искусств имеет право:
- организовывать посещение детьми МБДОУ праздников и других
проводимых мероприятий в Школе искусств;
- принимать участие в совместных мероприятиях и программах;
- вносить предложения представителям МБДОУ по составлению, изменению
и дополнению совместно
проводимых мероприятий;
- участвовать в работе творческих мастерских МБДОУ;
- представлять результаты совместной деятельности на сайте своего
учреждения, родительских собраниях, публичном отчете;
- оказывать консультативную помощь педагогам МБДОУ в рамках своей
компетентности.

3. Срок действия договора
3.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой
стороны и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Договор считается ежегодно продленным на следующий календарный
год на тех же условиях, если за месяц до окончания срока его действия ни
одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о
заключении нового договора.

: • 1 I  I
4. Юридические адреса сторон

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждецие детский сад № 1с.
Заветное
Адрес: 347430 Ростовская
область,Заветинсий район,
с.Заветное,перЛ^д^рткова д 2
Т е л е ф о н ^
Заведуюи^й'МБД'б’̂  кий сад №1
сЗавет нЩ Ш у^^Л Л  |ранова

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Заветинская детская
школа искусств
Адрес: 347430 Ростовская область,
Заветинский район, село Заветное,
ул.Ломоносова 24
Телефон: 8(§63 2^16-52
Директ,оо1ШаУДО Заветинская
ДШИ Бондаренко

” 7  МьУДО Ш
1111 \ Заветинская ДШИ / ? £ II
Ш

Ж//

;нлг ИИ' ы I •
i Ччреждеико

.1,. Г il/l . I

I Ч I | S  | > - 1 *

I I < [| ;• If' * '*•*•‘4
. Л J г ,  . j >

•Hi ij it г